

رئیس پلیس راهور فراجا، از حذف کامل کروکی‌های کاغذی از فرآیند رسیدگی به تصادفات رانندگی خبر داد.

ادامه در صفحه دوم

فرمانده مرزبانی جمهوری اسلامی ایران از احداث دیوار در همه استان‌های مرزی کشور به خصوص استان‌هایی که با آسیب‌های مرزی مواجه هستند؛ خبر داد.

ادامه در صفحه دوم

مهاجرت سرمایه‌ها از آذربایجان شرقی!

صفحه ۲



تمامیت ارضی ایران مسئله قابل مناقشه‌ای نیست

صفحه ۳

نصف واردات ایران تحت رصد غرب

صفحه ۲

اهداف پشت پرده FATF به روایت خزانه‌داری آمریکا

صفحه ۲

۱۰ میلیارد دلار از سرمایه ایرانی‌ها به بازار رمزارز رفت

صفحه ۶

ایران صدرنشین افزایش تولید نفت اوپک

صفحه ۶

عراق توافقنامه

واردات گاز ترکمنستان از خاک ایران را امضا کرد

صفحه ۸

مبارزه با دانه‌درشت‌ها و فراریان مالیاتی در دستور کار دولت

صفحه ۶

رئیس ستاد هماهنگی کانون‌های فرهنگی هنری مساجد کشور:

مساجد محل کنشگری‌های اجتماعی باشند

مساجد محل کنشگری‌های اجتماعی باشند به عنوان مساجد برقرار مطرح خواهد شد و در این صورت خود مردم مساجد را فعال و پویا نگاه خواهند داشت.



رئیس ستاد هماهنگی کانون‌های فرهنگی هنری مساجد کشور گفت: مقام معظم رهبری به مسئله‌ی برقراری مساجد تاکید دارند و براساس منویات ایشان اگر مساجد محل کنشگری‌های اجتماعی باشند به عنوان مساجد برقرار مطرح خواهد شد و در این صورت خود مردم مساجد را فعال و پویا نگاه خواهند داشت.

کمال الدین خداداده رئیس ستاد هماهنگی کانون‌های فرهنگی هنری مساجد کشور امروز در آیین معارفه و تودیع روسای کانون‌های فرهنگی مساجد استان در دفتر امام جمعه تبریز اظهار داشت: برای اینکه از ثمرات و برکات مساجد به عنوان یک شبکه‌ی نورانی در جامعه بهره‌مند شویم باید نگاه گفتمانی صحیح به این حوزه داشته باشیم.

وی افزود: اگر بنا بر منویات رهبری کار باید تشکیلاتی باشد، باید گفت تشکیلاتی ترین مکان مساجد هستند و این هویت تشکیلاتی سابقه‌ی طولانی دارد و در تمام اعصار مساجد محل عبادت و تاثیر و پناهگاه مردم بوده است.

خداداده با بیان اینکه توانمندسازی نوجوانان و جوانان و آشنایی ایشان با ساختارها و کارت‌تشکیلاتی موضوع بسیار مهمی است، گفت: کار مسجدی تشکیلاتی ترین کاری است که در جوامع انجام می‌شود.

وی افزود: در نظام ولایی ما برای تجمیع برای یک امر مهم توحیدی همچون نماز جماعت و جمعه معتقد هستیم و بر تکرار ترین کلمه در ادبیات مهدویت نیز کلمه‌ی مسجد است از این رو اگر ولایت‌مداران به دنبال این هستند که زمینه ساز ظهور باشند باید مسجد را در اولویت کارها و فعالیت‌های خود قرار دهند.

خداداده تصریح کرد: مقام معظم رهبری به مسئله‌ی برقراری مساجد تاکید دارند و براساس منویات ایشان اگر

۴۵۰۰ تقاضا از ۶ کشور دنیا برای تحصیل در دانشگاه تبریز

رئیس دانشگاه تبریز گفت: در سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۴ بیش از ۴۵۰۰ تقاضا برای تحصیل در سامانه پذیرش دانشجویان بین‌المللی ثبت شده بود. نصراله زاده رئیس دانشگاه تبریز در چهل و ششمین جلسه شورای راهبردی دانشجویان بین‌المللی دانشگاه تبریز در این دانشگاه بر لزوم میزبانی شایسته از این دانشجویان تاکید کرد و خاطر نشان کرد: حرکت در مسیر دیپلماسی علمی و پذیرش دانشجویان خارجی به عنوان اولین رکن این دیپلماسی ضروری



حدود ۲۸ درصد متقاضیان موفق به دریافت پذیرش برای تحصیل در دو نیمسال اول و دوم سال تحصیلی پیش رو شدند. حضور دانشجویانی از کشورهای ترکیه، آذربایجان، افغانستان، پاکستان و چین در کنار دانشجویان عراقی از دیگر ویژگی‌های پذیرش امسال بود.

هیات رئیسه دانشگاه تبریز، مدیر حراست، مدیر امور آموزشی، مدیر تحصیلات تکمیلی مدیر همکاری‌های علمی و بین‌المللی و رئیس اداره دانشجویان بین‌المللی دانشگاه به عنوان اعضای شورای راهبردی دانشجویان بین‌المللی دانشگاه تبریز در این نشست حضور داشتند.

در این نشست که با حضور همه اعضای شورای راهبردی دانشجویان بین‌المللی برگزار شد، گزارشی از روند اخذ درخواست‌های تحصیل در دانشگاه تبریز، نحوه بررسی در گروه‌های آموزشی، آمار پذیرش به تفکیک دانشکده‌ها و مشکلات و فرصت‌های موجود ارائه شد.

رئیس دانشگاه تبریز گفت: در سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۴ بیش از ۴۵۰۰ تقاضا برای تحصیل در سامانه پذیرش دانشجویان بین‌المللی ثبت شده بود. نصراله زاده رئیس دانشگاه تبریز در چهل و ششمین جلسه شورای راهبردی دانشجویان بین‌المللی دانشگاه تبریز در این دانشگاه بر لزوم میزبانی شایسته از این دانشجویان تاکید کرد و خاطر نشان کرد: حرکت در مسیر دیپلماسی علمی و پذیرش دانشجویان خارجی به عنوان اولین رکن این دیپلماسی ضروری

است. وی در بخش دیگر سخنان خود، دقت در حفظ کیفیت آموزشی و رعایت استانداردهای تحصیل را ضروری دانست و گفت: تعیین و تدوین دقیق استانداردهای آموزشی براساس تجربه زیسته سایر دانشگاه‌های معتبر دنیا باید در حوزه دانشجویان بین‌المللی مد نظر قرار گرفته شود.

رئیس دانشگاه تبریز همچنین رعایت آیین‌نامه شورای عالی انقلاب فرهنگی در خصوص اعطای فرصت یادگیری زبان فارسی را یادآور شد و گفت: مدیریت همکاری‌های علمی و بین‌المللی بایستی مشکلات تحصیل این دانشجویان را احصا نموده و به طور مرتب گزارش نمایند تا بخش‌های مختلف دانشگاه ضمن هم‌افزایی به حل آنها اهتمام ورزند.

در ادامه این نشست، مدیر حراست دانشگاه، معاون فرهنگی و اجتماعی، معاون دانشجویی و معاون آموزشی نیز به بیان برنامه‌ها و دغدغه‌ها در خصوص تحصیل

هشت مرکز غیرمجاز درمان در تبریز پلمب شد

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی تبریز از پلمب هشت مرکز مداخله گر درمان غیرمجاز و غیرقانونی در ۲ ماه گذشته در آذربایجان شرقی خبر داد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی تبریز، اصغر جعفری روحی روز یکشنبه اظهار کرد: در مدت یاد شده فعالیت سه مطب دندانپزشکی غیرمجاز، یک مطب پزشکی به علت عدم حضور پزشک و به کارگیری افراد فاقد صلاحیت و چهار موسسه پوست، مو و زیبایی به دلیل دخالت در امر دندانپزشکی، درمانی و پزشکی در سطح شهر تبریز تعطیل شدند.

وی افزود: این تعداد مراکز غیرمجاز درمانی با پیگیری و تلاش کارشناسان نظارت بر درمان دانشگاه علوم پزشکی، همکاری دادستانی عمومی و انقلاب اسلامی مرکز استان، پلیس اماکن و پس از حصول اطمینان از صحت موضوع از طریق پایش عملکردی و حضور در مکان مذکور و بررسی‌های لازم و محرز شدن غیرقانونی و غیرمجاز بودن مراکز پلمب شدند. جعفری روحی یادآور شد: مدارک این مراکز درمانی غیرقانونی پس از مراحل قانونی و پلمب شدن، به مقام قضایی و همچنین دفتر حقوقی دانشگاه علوم پزشکی تبریز ارائه شد.



وی با بیان اینکه یکی از وظایف حوزه معاونت درمان دانشگاه‌ها علوم پزشکی حفظ سلامت آحاد جامعه است، افزود: معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی تبریز مصمم به برخورد جدی با متخلفان در حوزه ارائه خدمات درمانی است و با متخلفان بدون اغماض برخورد خواهد شد.

جعفری روحی از مردم آذربایجان شرقی درخواست کرد ضمن خودداری از مراجعه به واحدها و موسسه‌های غیرمجاز درمانی، هرگونه تخلف یا دخالت غیرمجاز افراد فاقد صلاحیت در امر درمان را از طریق سامانه ۱۹۰ اطلاع دهند.

حجت الاسلام حسن خمینی:

تمامیت ارضی ایران مسئله قابل مناقشه‌ای نیست



کشورمان است که باید مدنظر دولت و نیروهای مطهر امام خمینی (ره) تولیت حرم مطهر امام خمینی (ره) در پایان خاطر نشان کرد: روحیه غیرت ملی ایرانیان و تعلق خاطر همه آنان به این آب‌وخاک که خود را در ۸ سال دفاع مقدس نشان داد، و همچنین هنرمندان و اهالی اندیشه و فرهنگ و ادب؛ بهترین سرمایه دستگاه دیپلماسی برای پاسخ محکم به مدعیان هر و جب از این خاک است که باید از آن بهترین و هوشمندانه‌ترین بهره را برد.

باید مورد توجه دقیق ساکنان داران دستگاه سیاسی، امنیتی و دیپلماتیک کشور باشد. وی تصریح کرد: بیان ادعا در مورد تمامیت ارضی در مورد کشوری چون ایران باید با شدیدترین واکنش جمهوری اسلامی ایران مواجه شود و از هر ابزاری برای مسدود کردن باب این مواضع استفاده شود. حجت‌الاسلام خمینی گفت: توجه ویژه به آبادانی و فراهم کردن امکان سکونت مردم در جزیره ابوموسی نیز یک تصمیم راهبردی برای حفاظت از تمامیت ارضی

و دینی ایرانیان نگذارد بیان این سخنان تبدیل به موضعی عادی در روابط بین‌الملل شود. حجت‌الاسلام خمینی افزود: گرچه کشورهای حاشیه خلیج فارس در ادعای مالکیت نسبت به جزایر سه‌گانه، گفت: تمامیت ارضی جمهوری اسلامی ایران مسئله قابل مناقشه‌ای نیست و کسی حق گزافه‌گویی در خصوص آن را ندارد. وی افزود: دستگاه دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران با تمام قوا باید جلوی تداوم این ادعاهای سست را، که هر از گاهی از سوی برخی دولت‌ها مطرح می‌شود بگیرد و با تکیه بر حساسیت و عرق ملی

تولیت حرم مطهر امام خمینی (ره) گفت: تمامیت ارضی جمهوری اسلامی ایران مسئله قابل مناقشه‌ای نیست و کسی حق گزافه‌گویی در خصوص آن را ندارد. حجت‌الاسلام والمسلمین سید حسن خمینی در سخنانی در دیدار جمعی از اساتید حوزه علمیه قم، با اشاره به ادعای اخیر اتحادیه اروپا و کشورهای حاشیه خلیج فارس نسبت به جزایر سه‌گانه، گفت: تمامیت ارضی جمهوری اسلامی ایران مسئله قابل مناقشه‌ای نیست و کسی حق گزافه‌گویی در خصوص آن را ندارد. وی افزود: دستگاه دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران با تمام قوا باید جلوی تداوم این ادعاهای سست را، که هر از گاهی از سوی برخی دولت‌ها مطرح می‌شود بگیرد و با تکیه بر حساسیت و عرق ملی

«ام‌بی‌سی»؛ صدای سعودی صهیونیسم در جهان عرب

هیثم ابوخلیل، فعال حقوق بشری نیز گفت: «ام‌بی‌سی، العربیه، الحدت، اسکای نیوز و دیگر کانال‌های خلیجی، واقعیت آنچه مدت‌هاست درباره آن صحبت می‌کنیم، را آشکار کرده‌اند.» وی با تأکید بر اینکه این شبکه‌ها مزدوران مورد حمایت آمریکا هستند که هدفشان حمایت از رژیم اشغالگر و رژیم‌های دیکتاتور و مداخله به‌موقع برای جلوگیری از فروپاشی آنهاست»، هشدار داد: «موضوع بزرگ‌تر و خطرناک‌تر از یک کانال است.»

ابو خلیل تحریم این کانال‌ها را که کانال‌های خیانت توصیف کرده بود، همچون تحریم مک‌دونالد و پیسی یک وظیفه دانست و خواستار افزایش آگاهی افکار عمومی شد. تعداد زیادی از کاربران نیز نوشتند: «آیا ام‌بی‌سی جرئت می‌کند، تصویری از نتانیاهو به‌عنوان تروریستی قاتل منتشر کند یا این موضوع فقط شامل مسلمانان می‌شود.» آنها تأکید کرده‌اند که این کانال محسوس و امثال آن بازوی رسانه‌ای آمریکا هستند که هر آنچه با اسلام مرتبط باشد، را جرم می‌دانند.»

موج گسترده محکومیت‌ها انتشار گزارش اخیر شبکه ام‌بی‌سی همچون گزارش‌های پیشین آن با موجی از انتقادهای شدید و محکومیت‌ها مواجه شد، فعالان فضای مجازی هشتک‌های متعددی مانند MBC، mbc، قاطعوا، قنات، mbc، یحیی‌السنوار، و غیره را راه‌اندازی کرده و خواستار تحریم این شبکه شدند. کاربران ام‌بی‌سی را به همراهی، حمایت و مزدوری برای رژیم صهیونیستی متهم و خشم و نفرت خود را از حکومت سعودی ابراز داشتند که با رسانه‌هایش در صدد فتنه‌انگیزی و تفرقه‌افکنی بین مسلمانان است.

محکومیت گزارش ام‌بی‌سی فقط کاربران جهان عرب را به دنبال نداشت، بلکه از

صهیونیست و زندگی مسالمت‌آمیز با آنها متهم و به‌شدت ایده دوستی با اسرائیل در قالب عادی‌سازی روابط با این رژیم را تبلیغ و ادعا می‌کند، یهودیان صهیونیست بیش از فلسطینی‌ها در فلسطین حق زیست دارند. سریال ۳۰ قسمتی «زم‌مه‌هایی از غزه» نیز کار مشترک ام‌بی‌سی با روزنامه صهیونیستی «تایمز اسرائیل» تلاش می‌کرد، این‌گونه القا کند که فلسطینی‌های نوآر غزه از حاکمیت حماس بر نوآر رضایت ندارند و این جنبش را مسئول محاصره و شراعی می‌دانند که در آن به سر می‌برد این شبکه بدون توجه به جنایاتی که رژیم صهیونیستی علیه فلسطینی‌ها در نوآر غزه مرتکب می‌شود، اقدام به نمایش فیلم «THE NIGHT BEFORE» تولید شده در سال

تبلیغات و روایت صهیونیست‌ها دانست که به دنبال شیطنت علیه مقاومت و رهبران و نمادهای آن هستند. همچنین حماس با محکومیت شدید این گزارش، آن را برآمده از رسانه‌های زرد و ستون پنجم دانست و خواستار حذف فوری این گزارش توسط مدیریت شبکه و عذرخواهی بابت آن شد. در عرصه میدانی پس از انتشار این گزارش، شهروندان معترض عراقی به دفتر این شبکه در بغداد یورش برده و اقدام به تخریب دفتر و آتش زدن آن کردند.

انتشار گزارش توهین‌آمیز شبکه سعودی mbc که در آن به رهبران مقاومت از جمله حماس توهین و از آنها تحت عنوان «تروریست» یاد شده بود، موجی از انتقادات و محکومیت‌ها را در منطقه به همراه داشت. فعالان رسانه‌های اجتماعی با راه‌اندازی پویشی خواستار تحریم شبکه MBC مورد حمایت حکومت سعودی شدند. بسیاری نیز این شبکه را «صهیونیست‌تر از صهیونیست‌ها» توصیف و حمایت حکومت سعودی از رژیم صهیونیستی و سکوت در قبال جنایات این رژیم علیه فلسطینی‌ها طی یک سال گذشته را محکوم کردند. شبکه mbc در پی شهادت «یحیی سنوار»، رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس در ۱۶ اکتبر ۲۰۲۴ با انتشار گزارشی تلویزیونی، وی و شهید «اسماعیل هنیه» و شهید «صالح العاروری» را «تروریست» خطاب کرد.

این شبکه شهید اسماعیل هنیه را «شخصیتی جنجالی در دنیای تروریسم» خوانده بود، در حالی که وی اصلاً مبارزات نظامی نداشت و دارای سمت سیاسی بود. ام‌بی‌سی در ادامه شهید صالح العاروری را مسئول «حملات تروریستی خونین» خواند و شهید یحیی سنوار را با این گفتمان که «یکی دیگر از کسانی است که دنیا از شر آنها خلاص می‌شود»، «قصاب خان یونس» توصیف کرد.

در این گزارش که با عنوان «قرن خلاصی از تروریست‌ها... شخصیت‌هایی موجب وحشت در دنیا شدند و خون ریختند» توسط شبکه سعودی ام‌بی‌سی منتشر شد، توهین‌هایی به رهبران و فرماندهان حزب‌الله و شهید سردار «قاسم سلیمانی» نیز شده بود. گزارش این شبکه به نوشته بسیاری از پایگاه‌های خبری و وبسایت‌های جهان عرب در حالی علیه رهبران مقاومت منتشر شد که در آن جنگ نسل‌کشی علیه فلسطینی‌ها در نوآر غزه که از ۱۷ اکتبر ۲۰۲۳ در جریان است تاکنون شهادت بیش از ۴۲ هزار فلسطینی که اغلب آنها را زنان و کودکان بی‌دفاع تشکیل می‌دهند، را نادیده گرفته است.

خشم گسترده اصحاب رسانه گزارش ام‌بی‌سی با انتقادات و محکومیت‌های گسترده‌ای در میان روزنامه‌نگاران و خبرنگاران جهان عرب نیز مواجه شد. «نظام المهداوی» انتشار این گزارش توسط شبکه‌ای که مهد اسلام و کشور رسول خدا و حرمین شریفین را شرم آور خواند و افزود: «به نظر شما درست است که به نام حج به پول‌هایتان را در کشوری صهیونیستی که از رژیم صهیونیستی حمایت می‌کند، خرج کنید.»

روزنامه‌نگار الجزایری «احمد فصیحی»، روزنامه‌نگار الجزایری این گزارش را مایه ننگ و شرم برای صاحبان صهیونیست آن دانست. بسیاری نیز خواهان تحریم این شبکه شدند و آن را «صدای صهیونیست‌ها به زبان عربی» خواندند. آنها اقدام ام‌بی‌سی در حذف گزارش را به معنای تغییر خط‌مشی آن ندانسته و تأکید کردند، با توجه به پیشینه صهیونیستی ام‌بی‌سی، این شبکه همچنان به حمایت‌های خود از رژیم صهیونیستی ادامه خواهد داد.

کاربران همچنین از اقدام مردم عراق به ویژه جوانان عراقی در آتش زدن دفتر ام‌بی‌سی در بغداد حمایت کرده و آن را ستودند. آنها آتش‌زدن دفتر ام‌بی‌سی به‌عنوان شبکه‌ای وابسته به محمد بن سلمان، ولی عهد عربستان سعودی را تبعیت از سنت پیامبر عنوان کرده بودند.



سوی سعودی‌ها نیز با انتقادات بسیاری همراه شد. «عمر بن عبدالعزیز»، معارض سعودی نوشت: «در زمانی که جبالیا در محاصره است و مردم آن در گرسنگی و تشنگی به سر می‌برند، اقدام شیطنت‌آمیز گسترده‌ای علیه مردم غزه و مقاومت آن از سوی ام‌بی‌سی آغاز شده است.» وی می‌افزاید: «بگذارید شهادت دهند که آنها تصمیم گرفتند، در کنار اشغالگران بایستند و از پشت به مردم فلسطین خنجر زدند.»

«محمد الهامی»، پژوهشگر تاریخ و تمدن اسلامی ضمن بازنشر توییت عبدالعزیز، ذیل آن آیه ۵۱ سوره مائده را آورد که می‌فرماید: «و هر که از شما با آنان دوستی کند، یکی از آنان است.»

«یاسر زعاتره»، تحلیلگر سیاسی برجسته جهان عرب نوشت: «وقتی وقاحت به حد نهایت خود می‌رسد، آیا صهیونیست شدن شما به این نقطه رسیده است؟»

پیشینه صهیونیستی شبکه ام‌بی‌سی این اولین بار نیست که شبکه ام‌بی‌سی در کنار دیگر شبکه‌ها و پایگاه‌های خبری سعودی از جمله «العربیه»، «الحدت» و «اسکای نیوز» عربی به حمایت از رژیم صهیونیستی می‌پردازند. پرونده شبکه ام‌بی‌سی مملو از گزارش‌هایی است که نشان می‌دهد، این شبکه پیش از آغاز جنگ رژیم صهیونیستی در نوآر غزه، نیز از به شکل گسترده از صهیونیست‌ها حمایت می‌کرده، از جمله در حوزه «عادی‌سازی» روابط ریاض - تل‌آویو گزارش‌های متعددی توسط ام‌بی‌سی منتشر شده که در آنها تلاش کرده، چهره تروریستی رژیم صهیونیستی را بهبود بخشد و از سیاست‌های حمایت و با جنایاتش همراهی کند.

سریال «پیشگویی کاساندارا» یکی از این برنامه‌هاست که به جزئیات برخی از عملیات‌های «موساد» از جمله علیه ایران و حزب‌الله می‌پردازد که برای اولین بار توسط این شبکه پخش شد تا آغازگر همکاری‌های نزدیک‌تر آن با رژیم صهیونیستی باشد.

پس از آن، ام‌بی‌سی اقدام به پخش سریال «ام هارون» کرد. این سریال تاریخ تأسیس «اسرائیل» در سرزمین فلسطین را به تصویر می‌کشد. این سریال نه تنها اشاره‌ای به جنایات صهیونیست‌ها علیه فلسطینی‌ها و غصب سرزمین‌ها آنها نمی‌کند، بلکه صدور بیانیه «الفور» در زمینه تأسیس کشوری یهودی برای صهیونیست‌ها در فلسطین را ناشی از ظلم و سستی می‌داند که علیه یهودیان در کشورهای منطقه روا داشته شده بود.

در سریال «کارگردان ۷» نیز کم‌دین معروف سعودی مسئله فلسطین و درد و رنج ۷۰ساله ملت فلسطین را به سخره می‌گیرد و آنها را به کینه‌توزی و خصومت ورزی و ناتوان بودن در بنای جامعه‌ای مختلط با یهودیان

انتشار گزارش توهین‌آمیز شبکه سعودی mbc که در آن به رهبران مقاومت از جمله حماس توهین و از آنها تحت عنوان «تروریست» یاد شده بود، موجی از انتقادات و محکومیت‌ها را در منطقه به همراه داشت. فعالان رسانه‌های اجتماعی با راه‌اندازی پویشی خواستار تحریم شبکه MBC مورد حمایت حکومت سعودی شدند. بسیاری نیز این شبکه را «صهیونیست‌تر از صهیونیست‌ها» توصیف و حمایت حکومت سعودی از رژیم صهیونیستی و سکوت در قبال جنایات این رژیم علیه فلسطینی‌ها طی یک سال گذشته را محکوم کردند. شبکه mbc در پی شهادت «یحیی سنوار»، رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس در ۱۶ اکتبر ۲۰۲۴ با انتشار گزارشی تلویزیونی، وی و شهید «اسماعیل هنیه» و شهید «صالح العاروری» را «تروریست» خطاب کرد.

این شبکه شهید اسماعیل هنیه را «شخصیتی جنجالی در دنیای تروریسم» خوانده بود، در حالی که وی اصلاً مبارزات نظامی نداشت و دارای سمت سیاسی بود. ام‌بی‌سی در ادامه شهید صالح العاروری را مسئول «حملات تروریستی خونین» خواند و شهید یحیی سنوار را با این گفتمان که «یکی دیگر از کسانی است که دنیا از شر آنها خلاص می‌شود»، «قصاب خان یونس» توصیف کرد.

در این گزارش که با عنوان «قرن خلاصی از تروریست‌ها... شخصیت‌هایی موجب وحشت در دنیا شدند و خون ریختند» توسط شبکه سعودی ام‌بی‌سی منتشر شد، توهین‌هایی به رهبران و فرماندهان حزب‌الله و شهید سردار «قاسم سلیمانی» نیز شده بود. گزارش این شبکه به نوشته بسیاری از پایگاه‌های خبری و وبسایت‌های جهان عرب در حالی علیه رهبران مقاومت منتشر شد که در آن جنگ نسل‌کشی علیه فلسطینی‌ها در نوآر غزه که از ۱۷ اکتبر ۲۰۲۳ در جریان است تاکنون شهادت بیش از ۴۲ هزار فلسطینی که اغلب آنها را زنان و کودکان بی‌دفاع تشکیل می‌دهند، را نادیده گرفته است.

نگرانی نشریه آمریکایی از افزایش حامیان ایران در اردن

داشتند. اما پس از طوفان الاقصی و ورود حزب‌الله به درگیری، حمایت‌ها به ویژه در میان اردنی‌هایی که اصالت فلسطینی دارند افزایش قابل توجهی داشته است. به تحلیل نشنال اینترست، شهادت سید حسن نصرالله نیز بار دیگر بر طرفداران محور مقاومت افزود و جبهه کار اسلامی در این باره تظاهرات برگزار کرد و ترور نصرالله را محکوم نمود. این جبهه که در گذشته انتقادات زیادی علیه ایران داشته است، در یک سال اخیر تغییراتی در رفتار خود نشان داد و حتی در مراسم تشییع پیکر اسماعیل هنیه، نمایندگان خود را به تهران اعزام کرد. نشریه نشنال اینترست در این باره افزود با وجود این که حمایت‌های علنی از ایران در اردن کمتر دیده می‌شود، درک مشترک ایران و مردم اردن در طرفداری از فلسطین و علیه اسرائیل ممکن است منجر به باز شدن جبهه جدید تهاجمی علیه اسرائیل در این کشور شود.

در سال‌های اخیر پادشاهی و دولت اردن تلاش داشته که در درگیری‌ها با اسرائیل وارد نشود و با وجود انتقاد از آن، از انجام اقداماتی که با مخالفت واشنگتن و یا تل‌آویو همراه باشد، بپرهیزد. این کشور حتی در دفع حملات موشکی ایران در عملیات‌های وعده صادق نیز نقش آفرینی کرد. نظرسنجی موسسه واشنگتن در سال ۲۰۱۵ نشان می‌داد که نگاه قشر قابل توجهی از اردنی‌ها به ایران منفی است که بخشی از آن به خاطر تبلیغات منفی علیه ایران در ارتباط با سوریه بوده است. اردنی‌ها در قبال حزب‌الله و دولت سوریه نیز چنین نظری

سیاسی اخوان المسلمین است. در انتخابات پارلمانی ماه گذشته توانست بیشترین کرسی‌های مجلس را به دست آورد.

از جمعیت اردن اصالت فلسطینی دارند و این کشور دارای مرز مشترک زیادی با فلسطین اشغالی است. مردم اردن همیشه از فلسطینیان و حماس طرفداری کرده‌اند، اما این حمایت‌ها پس از طوفان الاقصی افزایش داشته و اردنی‌ها در تظاهرات شعار «ما سرباز تو هستیم، ای سنوار» سر می‌دهند. تظاهرات‌کنندگان اردنی حتی پس از ترور اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس در تهران هم تشییع نمادین برگزار کردند و حمایت خود را از او نشان دادند. به نوشته نشنال اینترست، جدای از این، جبهه کار اسلامی اردن که شاخه



نشریه آمریکایی نشنال اینترست در گزارشی اعلام کرد مواضع جمهوری اسلامی ایران در حمایت از فلسطین، تمایل اردنی‌ها به ایران را افزایش داده است. مردم اردن که بیش از نیمی از آن‌ها اصالت فلسطینی دارند، در یک سال اخیر و پس از مشاهده مواضع و اقدامات محور مقاومت و فلسطینیان و حماس طرفداری نسبت به ایران پیدا کرده‌اند. نشریه نشنال اینترست در این باره نوشت که امان، پایتخت اردن هفته گذشته شاهد تظاهرات در حمایت از سید حسن نصرالله، دبیرکل حزب‌الله لبنان بوده است. سید حسن نصرالله در حمله رژیم صهیونیستی به شهادت رسید و مردم اردن که اکثریتشان سنی هستند، در این تظاهرات شعار «لبیک یا نصرالله» سر دادند. طبق این گزارش، پس از طوفان الاقصی علاوه بر افزایش حمایت‌ها از حماس، طرفداری اردنی‌ها از محور مقاومت به رهبری تهران افزایش یافته است. به نوشته این گزارش، بالغ بر ۶۵ درصد

داستان‌های زیادی درباره هرکها وجود دارد، از هک‌های ساده‌ای که افراد عادی در اینترنت با آنها برخورد می‌کنند تا حملات پیچیده سایبری که دولت‌ها و سازمان‌های بزرگ را هدف قرار می‌دهند.

سرقت اطلاعات سونی پیکچرز

هک «سونی پیکچرز» یکی از عجیب‌ترین و پیچیده‌ترین هک‌های تاریخ است. این حمله توسط گروهی به نام «Guardians of Peace» انجام شد و به سرقت اطلاعات حساس شامل ای‌میل‌ها، اسناد مالی و حتی فیلم‌های منتشر نشده منجر شد.

نکنه عجیب این هک این بود که به‌دنبال انتشار فیلم کمدی «مصاحبه» (The Interview) در سال ۲۰۱۴که درباره ترور رهبر کره شمالی بود، صورت گرفت. بسیاری بر این باورند که کره شمالی پشت این حمله قرار داشت و هدف آن تلافی به‌خاطر انتشار فیلم بود.

تجهیزات کنترل برق اوکراین

سال ۲۰۱۵ اوکراین شاهد یکی از نخستین هک‌های موفق در زمینه زیرساخت‌های حیاتی بود که سیستم برق‌رسانی این کشور را مختل کرد. هرکها توانستند به شبکه برق کشور نفوذ کنند و برای چند ساعت برق بخش‌های بزرگی از اوکراین قطع شد.

این حمله نه‌تنها یک تهدید جدی برای زیرساخت‌های کشور محسوب می‌شد، بلکه نشان داد که هرکها می‌توانند به زیرساخت‌های حیاتی مانند سیستم‌های انرژی حمله و آنها را مختل کنند.

قلب مصنوعی دیک چنی

یکی از داستان‌های عجیب درباره دیک چنی، معاون بوش پسر، رئیس‌جمهور پیشین آمریکا این است که پزشکان او در سال ۲۰۰۷ به‌دلیل نگرانی از هک شدن، وایرلس دستگاه تنظیم ضربان قلب او را غیرفعال کردند.

پزشکان نگران بودند که هرکها ممکن است بتوانند از طریق وایرلس به این دستگاه

یک متخصص بیماری های عفونی، درباره سرماخوردگی و باورهای غلط پیرامون این بیماری رایج، توضیحاتی داد.

به گزارش تابناک به نقل از مهر، افشین منیری، با اشاره به اینکه تشخیص تفاوت بین آنفلوانزا و سرماخوردگی می‌تواند دشوار باشد، اظهار کرد: سرماخوردگی تقریباً همیشه بدون ایجاد هیچ گونه مشکل جدی برطرف می‌شود، درحالی‌که آنفلوانزا می‌تواند عارضه‌های جدی‌تری مثل عفونت ریه ایجاد کند.

متخصص بیماری‌های عفونی افزود: تشخیص آنفلوانزا در اوایل بیماری می‌تواند به شما کمک کند تا به‌طور متناسبی آن را درمان کنید و احتمالاً از عارضه‌های ثانویه آن جلوگیری کنید.

وی هشدار داد: اگر فرزند شما به علت یک بیماری زمینه‌ای، ریسک بالایی برای ابتلاء به عارضه‌های ثانویه دارد، تشخیص سریع آنفلوانزا ممکن است فرصتی برای درمان بهتر را فراهم کند.

آنتی‌بیوتیک سرماخوردگی و آنفلوانزا درمان می‌کند؛ باور اشتباه

منیری با تأکید بر اینکه استفاده خودسرانه از آنتی‌بیوتیک برای درمان سرماخوردگی یا آنفلوانزا اقدامی کاملاً بی‌ربط خواهد بود، توضیح داد: آنتی‌بیوتیک‌ها باکتری‌ها را می‌کشند و سرماخوردگی و آنفلوانزا توسط ویروس‌ها ایجاد می‌شوند و ویروس‌ها دسته‌ای از میکروب‌ها هستند که هیچ مشابهتی به باکتری‌ها ندارند.

عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، با اشاره به اینکه والدین نگران به پزشکان فشار می‌آورند که برای کمک به بهتر شدن حال فرزندشان آنتی‌بیوتیک تجویز کنند، خاطر نشان کرد: واقعیت این است هیچ آنتی‌بیوتیکی از آموکسی‌سیلین‌ها گرفته تا آزیتروماسین به بهبود سرماخوردگی یا آنفلوانزا کمکی نخواهد کرد، نکته اینجاست که اثربخش نبودن تنها دلیل عدم استفاده از آنتی‌بیوتیک‌ها غیر ضروری نیست چرا که داروها می‌توانند عوارض جانبی ناخوشایندی مانند اسهال و دل پیچه هم داشته باشند و باکتری‌های عامل بیماری، به تدریج می‌توانند نسبت به داروها مقاوم شوند و این درمان عفونت‌های باکتریایی واقعی را دشوار تر می‌کند.

منیری ادامه داد: از سوی دیگر، اگر کودک شما به علت سرماخوردگی یا آنفلوانزا دچار عارضه ثانویه‌ای شود که شامل عفونت

نفوذ کنند و حمله‌ای مرگبار را ترتیب دهند. این داستان که بیشتر شبیه داستان‌های علمی‌تخیلی است، در واقعیت یک نگرانی امنیتی جدی را درباره دستگاه‌های پزشکی و هک آنها مطرح کرد.

سیستم گرمایش در لهستان

یک هکر توانست در زمستان سال ۲۰۱۴ به سیستم کنترل مرکزی یک شرکت تأسیسات گرمایشی در لهستان نفوذ کند و



دمای سیستم‌های گرمایشی را به‌صورت عمدی تغییر دهد.

او دماها را به‌طور ناگهانی افزایش و سپس کاهش داد که باعث به وجود آمدن مشکلاتی برای هزاران خانه و اداره در این کشور شد. این هک نشان داد که چگونه حتی سیستم‌های صنعتی ساده که به‌نظر نمی‌رسند اهداف جذابی برای هرکها باشند، می‌توانند آسیب‌پذیر باشند و برای جامعه مشکل‌ساز شوند.

بانک مرکزی بنگلادش

سال ۲۰۱۶ و در یکی از جسورانه‌ترین

عجیب‌ترین هک‌های تاریخ

هک‌های تاریخ، هرکها توانستند از بانک مرکزی بنگلادش ۸۱میلیون دلار سرقت کنند. هرکها با نفوذ به سیستم سوئیفت (SWIFT) که برای انتقال بین‌المللی بانکی استفاده می‌شود، درخواست انتقال پول را جعل کردند.

آنها قصد داشتند یک میلیارد دلار سرقت کنند، اما به‌دلیل یک اشتباه تایپی در یکی از درخواست‌ها عملیات آنها شناسایی شد و تنها ۸۱میلیون دلار انتقال یافت.

شیکه‌های تلویزیونی لس آنجلس
سال ۱۹۸۷ یکی از عجیب‌ترین هک‌های رسانه‌ای در تاریخ رخ داد. در جریان پخش برنامه‌های تلویزیونی در لس آنجلس هرکها توانستند به سیگنال پخش یک کانال تلویزیونی نفوذ کنند و برای چند دقیقه تصویر فردی با ماسک کاراکتر کار تونی «مکس هدر» را نمایش دهند.

این هک که به «حادثه مکس هدر» مشهور است، یکی از نخستین نمونه‌های هک سیگنال تلویزیونی بود و عاملان آن هرگز شناسایی نشدند. این هک تنها برای نمایش چهره‌ای عجیب و بدون هدف مشخصی انجام شد و به همین دلیل، به‌عنوان یکی از جالب‌ترین و مرموزترین هک‌های تاریخ شناخته می‌شود.

شیکه‌های یاهو

یاهو با یکی از بزرگ‌ترین هک‌های تاریخ در سال ۲۰۱۳ مواجه شد. هرکها توانستند اطلاعات بیش از ۳میلیارد حساب کاربری یاهو را سرقت کنند. اطلاعات شامل نام‌ها، شماره تلفن‌ها، آدرس‌های ای‌میل، تاریخ تولد و حتی رمزهای عبور حساب‌ها بود.

عجیب‌ترین نکته این هک آن بود که یاهو تنها پس از چند سال به‌طور رسمی اعلام کرد که ایجاد واقعی هک چقدر بزرگ بوده است.

سیستم‌های آسانسور برج‌های لاس‌وگاس
اوایل دهه ۲۰۰۰ گروهی از هرکها توانستند به سیستم‌های کنترل برج‌های کازینو در لاس‌وگاس نفوذ کنند. این هرکها قادر بودند کنترل آسانسورها و درهای امنیتی کازینو را به‌دست بگیرند و از این طریق به اتاق‌های VIP و بخش‌های ممنوعه دسترسی پیدا کنند. نکته جالب این حمله این بود که هرکها

باورهای غلط درباره سرماخوردگی

یک بیماری مزمن یا استرس می‌تواند علامت‌های سرماخوردگی را بدتر کند، اما یک کودک سالم هم به راحتی می‌تواند به یکی از حداقل ۲۰۰ ویروس مختلفی که باعث سرماخوردگی می‌شود آلوده شود.

با تزریق واکسن آنفلوانزا حتماً آنفلوانزا می‌گیرید؛ باور اشتباه

وی با اشاره به اینکه واکسن آنفلوانزا و آنفلوانزای خوکی از ویروس‌های غیرفعال یعنی کشته‌شده ساخته شده‌اند و غیرممکن است که کسی از یک ویروس مرده بیمار شود اضافه کرد: اما اگر هر کدام از عوارض جانبی ابتلاء به آنفلوانزا مثل تب، درد، سوزش، ورم یا قرمزی در محل تزریق



واکسن را داشتید، بدانید این علامت‌ها در واقع واکنش‌هایی‌به‌تزریق‌واکسن‌هستند.

دریافت واکسن آنفلوانزا برای بزرگسالان مهم‌تر از کودک است؛ باور اشتباه

منیری ادامه داد: واکسینه شدن در برابر آنفلوانزا، به همان اندازه که برای بزرگسالان مهم است، برای کودکان نیز اهمیت دارد، بیشتر پزشکان، تزریق سالانه واکسن آنفلوانزا از سن شش ماهگی برای تقریباً همه افراد، از پسر و جوان و کودک را توصیه می‌کنند، که ترجیحاً در اواخر شهریور و اوایل مهر ماه می‌توانند تزریق شود تا زمان کافی برای ایمن‌سازی بدن پیش از شروع کامل فصل آنفلوانزا وجود داشته باشد.

وی با بیان اینکه کودکان زیر پنج سال به‌طور ویژه نسبت به آنفلوانزا آسیب‌پذیر هستند ادامه داد: آنها ریسک بالایی برای ابتلاء به عارضه‌های ثانویه جدی ناشی

اجتماعی

به‌جای سرقت پول، بیشتر به‌دنبال نمایش قدرت خود در نفوذ به سیستم‌های امنیتی بودند .

ناسا

در سال ۱۹۹۹ یک نوجوان ۱۵ساله به نام «جوناتان جیمز» توانست به شبکه آژانس فضایی ناسا نفوذ کند. این هک عجیب باعث شد ناسا مجبور شود سیستم‌های خود را برای چند هفته خاموش کند تا آسیب‌های احتمالی بررسی شود. این نوجوان به داده‌های حساس مربوط به پروژه‌های فضایی دسترسی پیدا کرد که در آن زمان ارزش مالی بالایی داشت. نکته جالب اینجاست که جیمز از قدرت کامپیوتری بسیار ساده و ابتدایی برای این حمله استفاده کرد.

ماهواره ایالات متحده

هرکهای بریتانیایی توانستند کنترل یک ماهواره نظامی متعلق به ایالات متحده را به‌دست بگیرند.

این هرکها ادعا کردند که توانسته‌اند تمام داده‌های ماهواره را تغییر دهند و آن را از دسترس دولت ایالات متحده خارج کنند. مقامات آمریکا این ادعا را به‌طور رسمی تأیید نکردند، اما اگر درست باشد، یکی از نخستین موارد نفوذ موفق به سیستم‌های ماهواره‌ای نظامی بود. این هک در سال ۱۹۹۹صورت گرفت.

جارو برقی به صاحب دشنام داد

یک هکر با نفوذ به سامانه جارو برقی‌های روباتیک شرکت «کو واکس» آنها را هک و به کاربران فحاشی می‌کند. این هکر از دسترسی خود به جاروبرقی مدل دیپمات ایکس۲ اومنی شرکت اکو واکس برای آزار حیوانات خانگی یا پخش صدای فحش و توهین‌های نژادپرستانه استفاده کرده است. برخی مالکان اعلام کرده‌اند که دستگاه آنها ماه مه هک شده است. یکی از مالکان در این خصوص می‌گوید که دستگاه جارو برقی او صدایی شبیه قطع شدن سیگنال رادیویی از خودش ساطع کرده است.

مهدکودک‌های بزرگ‌تری حضور داشتند، در سال‌های بعد یعنی تا سن ۱۳ سالگی، سرماخوردگی‌های کمتری داشتند که از قرار معلوم به این دلیل است که بدن آنها نسبت به شایع‌ترین ویروس‌های سرماخوردگی ایمن شده بود.

مکمل‌ها علامت‌های سرماخوردگی را کم می‌کنند؛ باور اشتباه

عضو هیئت علمی دانشگاه با بیان اینکه بسیاری از افراد بر این باورند که خوردن مکمل ویتامین C با دیدن اولین نشانه سرماخوردگی، مکیدن قرص‌های مکبدنی «روی» یا زینک هم‌زمان با شروع گل‌درد یا تقویت سیستم ایمنی بدنشان با مکمل‌های گیاهی، همیشه جواب می‌دهد

توضیح داد: یافته‌های اندکی برای پشتیبانی از هر کدام از این درمان‌ها وجود دارد و مشکل اینجاست که پژوهش‌های زیادی نیز وجود دارند که اثربخشی آنها را رد می‌کنند، در داروخانه‌ها داروهای عضو نسخه زیادی را پیدا می‌کنید که بر این مکمل‌ها متکی هستند، اما این واقعیت معروف و محبوب بودن آنها به معنای اثربخشی آنها یا ایمن بودن آنها نیست بنابراین قبل از دادن هر نوع مکمل غذایی در هر شکلی به فرزندتان، با پزشک او صحبت کنید، ابتلاء به سرماخوردگی را تا حدی کاهش می‌دهد و در صورت مصرف شدن بلافاصله پس از بروز علائم، باعث می‌شود که سرماخوردگی زودتر برطرف شود، اما تمام این یافته‌ها باز هم نیاز به بررسی بیشتر دارد.

بچه‌هایی که به مهد می‌روند بیشتر سرما می‌خورند؛ باور اشتباه

وی خاطر نشان کرد: در اولین سال رفتن به مهدکودک، بچه‌ها واقعاً بیشتر از بچه‌ایی که در خانه نگه داشته می‌شوند، احتمال ابتلاء به سرماخوردگی دارند، اما طبق پژوهشی که روی تعداد زیادی کودک انجام شد، خطر ابتلاء به این عارضه وقتی کودک همچنان رفتن به مهدکودک را ادامه می‌دهد، کاهش می‌یابد و پس از یک سال حضور در مهد، این کودکان دیگر نسبت به کودکانی که در خانه می‌مانند احتمال و ریسک بیشتری برای ابتلاء به سرماخوردگی ندارند. منیری با اشاره به اینکه قرارگیری زودهنگام در معرض میکروب‌ها ممکن است در بلندمدت منافی نیز داشته باشد اضافه کرد: پژوهش‌ها بیانگر این موضوع است که بچه‌هایی که در سن پیش‌دستانی در

مبارزه با دانه‌درشت‌ها و فراریان مالیاتی در دستور کار دولت

است؛ این حمایت‌ها در کنار مبارزه با فرار مالیاتی، گام‌هایی روشن از سوی دولت چهاردهم برای شفاف‌سازی و حمایت از اقتصاد رسمی کشور و مردم است.

دستاوردهای مبارزه با فرار مالیاتی و شفاف‌سازی اقتصاد

در همین زمینه، کارشناسان اقتصادی همچون حمیدرضا جبهانی و علی ملک زاده ضمن تأکید بر اهمیت شفاف‌سازی در فرآیندهای مالیاتی، معتقدند که اقدامات دولت چهاردهم مبنی بر شفاف‌سازی و مبارزه با فرار مالیاتی، باعث کاهش تبعیض و ایجاد عدالت مالیاتی در جامعه خواهد شد. این کارشناسان نیز معتقدند در حالی که مشاغل کوچک و حقوق‌بگیران مالیات خود را به طور منظم پرداخت می‌کنند، برخی از افراد با روش‌های مختلف از پرداخت مالیات‌های خود اجتناب می‌کنند که این امر نیازمند برخورد قاطع است.

در نهایت می‌توان گفت دولت در تلاش است تا فعالیت‌های اقتصادی را شفاف کرده و اطمینان یابد که دانه‌درشت‌ها و شرکت‌های زیرمجموعه آنها مالیات خود را به طور عادلانه پرداخت می‌کنند. اگر چه در راه تحقق این امر برخی جوسازی‌ها علیه دولت صورت خواهد گرفت، اما مقامات دولتی بارها تأکید کرده‌اند که هدف تنها شناسایی و مقابله با فراریان مالیاتی است و هیچ‌گونه دخالتی در حساب‌های شخصی مردم نخواهد شد و دولت کاری با حساب‌های مردم ندارد.

در توضیحاتی مشابه با وزیر اقتصاد گفته که این شفافیت در راستای ممانعت از فرار مالیاتی صاحبان ثروت‌های کلان صورت می‌گیرد. یکی از گذرگاه‌هایی که می‌توان فعالیت اقتصادی را رصد کرد، شبکه بانکی و تراکنش‌های بانکی است که رصد این گذرگاه‌ها سبب می‌شود فعالیت غیرمولد اقتصادی پیگیری شود.

وی با اشاره به شرایط اخذ مالیات از کارمندان و کارگران پیش از پرداخت حقوق آنان، تصریح کرد: در مقابل این قشر زحمت‌کش، برخی فعالان کلان اقتصادی هستند که مالیات چندانی پرداخت نمی‌کنند؛ بر همین اساس برای ساماندهی نظام مالیات کشور و بهبود وضعیت اقتصادی و جاری کردن عدالت مالیاتی، اجرای این قانون که سالها پیش مصوب شد در دستور کار دولت قرار گرفته است که می‌تواند اقتصاد شفاف، رسمی، پویا و مولد را پایه‌گذاری کند.

افزایش معافیت‌های مالیاتی و حمایت از مشاغل کوچک و متوسط

در راستای کاهش فشار بر مشاغل کوچک و متوسط، دولت در لایحه بودجه ۱۴۰۴ میزان معافیت مالیاتی برای مشاغل کوچک و متوسط را ۱۰۰ درصد افزایش داده و آن را به ۲۰۰ میلیون تومان رسانده است. این اقدام به گفته وزیر امور اقتصاد و دارایی، در راستای کاهش فشار بر مشاغل متوسط و کوچک و حقوق‌بگیران با تصویب دولت و بر اساس وعده رئیس‌جمهور صورت گرفته

هفتم پیشرفت موظف است اطلاعات مربوط به بانک‌ها، شهرداری‌ها و غیره را به صورت برخط داشته باشد و این اقدام برای جلوگیری از فرار مالیاتی دانه‌درشت‌هاست، نه دخالت در امور مردم.

وی بیان داشت: به نظر می‌رسد



داریبی در این زمینه اعلام کرده است: اتصال سازمان امور مالیاتی به حساب‌ها هیچ اشکالی ندارد، اما دانه‌درشت‌ها گفته بودند که دولت می‌خواهد به حساب مردم دست ببرد، اصلاً چنین چیزی نیست و دولت با حساب مردم کاری ندارد، سازمان امور مالیاتی به موجب قانون در برنامه

در سال‌های اخیر مساله فرار مالیاتی به یکی از دغدغه‌های اساسی در کشور تبدیل شده است، در این راستا مواد ۱۶۹ و ۱۶۹ مکرر قانون مالیات‌های مستقیم که به مبارزه با فرار مالیاتی پرداخته در دستور کار سازمان امور مالیاتی قرار گرفته است و هدف از آن شفاف‌سازی فرآیندهای مالیاتی و شناسایی افرادی است که با درآمدهای هنگفت از پرداخت مالیات طفره می‌روند. به گزارش ایرنا، بر اساس قوانین یاد شده به سازمان امور مالیاتی این اجازه داده می‌شود تا حساب‌ها و اطلاعات مالی مودیان را مورد بررسی قرار دهد و با شفافیت‌سازی جلوی فرارهای مالیاتی گرفته شود.

از سوی دیگر، با اجرای سامانه‌های جدید و به‌روزرسانی داده‌ها، دولت تلاش می‌کند تا مالیات ستانی عادلانه‌ای بر اساس داده‌های واقعی از افراد و شرکت‌ها انجام شود. همچنین با اجرای سامانه‌های جدید و به‌روزرسانی داده‌ها، تلاش می‌شود مالیات ستانی عادلانه بر اساس داده‌های واقعی انجام شود.

با این حال برخی افراد و گروه‌ها که در تلاشند از پرداخت مالیات‌های هنگفت خود فرار کنند، به همین منظور علیه این سیاست‌ها جوسازی می‌کنند. این افراد با انتشار شایعاتی همچون تلاش دولت برای سرکشی به حساب‌های مردم قصد دارند تا اجرای قانون مالیات‌های مستقیم را به چالش بکشند.

واکنش مقامات دولتی و کارشناسان اقتصادی

معاون اجرایی کانون نهادهای سرمایه‌گذاری ایران گفت: ۱۰ میلیارد دلار از پول ایرانیان در رمز ارزها سرمایه‌گذاری شده است.

سیاوش وکیلی معاون اجرایی کانون نهادهای سرمایه‌گذاری ایران در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس، در مورد این که چگونه می‌توان زمینه حضور مردم در اقتصاد را با سرمایه‌های خرد فراهم و مشارکت مردم در اقتصاد را افزایش داد، افزود: بهترین ابزار برای مشارکت مردم در اقتصاد و تحقق شعار سال، این است که شروع این مساله از متولیان اقتصاد مانند وزیر اقتصاد، صمت، نفت و بانک مرکزی انجام شود بهترین محل برای جذب سرمایه‌های خرد مردم، بازار سرمایه است.

وی در مورد چرایی بازار سرمایه برای جذب سرمایه‌های مردم، گفت: بازار سرمایه مثل دهه گذشته با عهده محدود افراد نیست بلکه پس از فرمان رهبری برای آزادسازی سهام عدالت حدود ۶۰ میلیون نفر سهام‌دار در بورس حضور دارند، البته عمدتاً سهام‌دار عدالت هستند که به روش مستقیم و غیر مستقیم از طریق شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی در بازار سرمایه حضور دارند.

به گفته وکیلی، هر تصمیم اقتصادی که توسط مدیران دولت گرفته می‌شود، در بازار سرمایه اثر دارد، باید تصمیم‌ها با

گزارش منابع ثانویه اوپک نشان می‌دهد ایران در ماه سپتامبر (شهریور - مهر) سه میلیون و ۳۱۶ هزار بشکه نفت خام تولید کرده که ۲۱ هزار بشکه بیشتر از ماه اوت ۲۰۲۴ (مرداد - شهریور) بوده است.

براساس گزارش منابع ثانویه، در ماه سپتامبر (شهریور - مهر)، ۱۲ عضو این سازمان ۲۶ میلیون و ۴۴ هزار بشکه نفت تولید کردند که ۶۰۴ هزار بشکه کمتر از ۲۶ میلیون و ۴۴۸ هزار بشکه ماه اوت است. پس از عربستان با تولید روزانه ۸ میلیون و ۹۷۱ بشکه و عراق با تولید روزانه ۴ میلیون و ۱۱۲ هزار بشکه، ایران با تولید روزانه ۳ میلیون و ۳۱۶ هزار بشکه جایگاه سومین تولیدکننده این سازمان را حفظ کرد.

افزایش تولید نفت ایران با وجود عقب‌گرد تولید اوپک

تولید نفت ایران در ماه گذشته میلادی در حالی ۲۱ هزار بشکه در روز بیشتر شده که تولید عربستان ۲۳ هزار بشکه و تولید عراق ۱۵۵ هزار بشکه در آن ماه کاهش داشته است.

این گزارش نشان می‌دهد ایران در بین کشورهای عضو اوپک بیشترین افزایش تولید نفت را در ماه سپتامبر (شهریور - مهر) به خود اختصاص داده و در حالی که مجموع تولید نفت اعضای اوپک ۲.۲ درصد کاهش

۱۰ میلیارد دلار از سرمایه ایرانی‌ها به بازار رمزارز رفت



منافع عموم مردم و بازار سازگار باشد. به هر حال بهترین جا برای جلب سرمایه‌گذاری مردم و تحقق مشارکت مردم در اقتصاد بازار سرمایه است.

معاون اجرایی کانون نهادهای سرمایه‌گذاری ایران در مورد این که اعتماد مردم به بازار سرمایه در سال ۹۹ کم شده است، چگونه اعتماد بر می‌گردد، گفت: اعتماد با ثبات بخشی به قوانین و مقررات و پرهیز از تغییر مکرر قوانین و دست‌توا عمل‌ها به دست می‌آید. اقتصاد باید پیش‌بینی پذیر باشد و مقررات بازار سرمایه باید ثبات داشته و مدیران بدقولی‌ها در اقتصاد را کاهش دهند.

به گفته وکیلی برای فعالان بازار سرمایه باید چشم‌انداز ۱۰ ساله باشد، در حالی که اکنون سرمایه‌گذار نمی‌تواند چشم‌انداز یک ساله هم داشته باشد. فعالان بازار سرمایه با هر فصل بودجه تن‌شان به لرزه می‌افتد چون که قوانین و مقررات و مواردی مانند نرخ ارز، نیما، تعرفه‌ها و نرخ خوراک پتروشیمی و صنایع تغییر می‌کند.

وکیلی این را هم بیان داشت که باید فضای امن و قابل اعتماد برای سرمایه‌گذاران ایجاد شود و اقتصاد پیش‌بینی‌پذیر باشد. وی در پاسخ به این که چگونه عمق بازار

ارزها و کریپتو کارنسی (ارز دیجیتال) و املاک خارج کشور سرمایه‌گذاری کرده‌اند و برآورد شده ۱۰ میلیارد دلار از سرمایه ایرانیان در رمز ارزها سرمایه‌گذاری شده است.

وکیلی خاطر نشان کرد، اگر اعتماد به بازار سرمایه برگردد، به جای رمز ارز، در

سرمایه که به گفته وزیر اقتصاد ۱۴۰ میلیارد دلار به اندازه یک شرکت خارجی است را می‌توان افزایش داد. گفت: باید اعتماد مردم و سرمایه‌گذاران به بازار برگردد. به گفته معاون اجرایی کانون نهادهای سرمایه‌گذاری ایران، در حال حاضر چون مردم به بورس اعتماد کمی دارند، در رمز

براساس تازه‌ترین گزارش ماهانه اوپک؛

ایران صدرنشین افزایش تولید نفت اوپک

شهریور) بوده است. تولید چهار عضو این سازمان شامل ایران، ونزوئلا، اکوادور و کویت در دوره مورد بررسی با افزایش همراه بود که بیشترین

کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) و غیراوپک (اوپک پلاس) معاف هستند. بر اساس تازه‌ترین گزارش ماهانه اوپک، قیمت نفت خام سنگین ایران در ماه



افزایش تولید با ۲۱ هزار بشکه در روز، مربوط به ایران است. ایران، ونزوئلا و لیبی از توافق کاهش عرضه ائتلاف تولیدکنندگان عضو سازمان

شهریور) بوده است. تولید چهار عضو این سازمان شامل ایران، ونزوئلا، اکوادور و کویت در دوره مورد بررسی با افزایش همراه بود که بیشترین

نیز در ماه سپتامبر (شهریور - مهر) ۴۷ هزار بشکه در روز افزایش داشته و از ۱۴ میلیون و ۱۳ هزار بشکه در روز در ماه اوت به ۱۴ میلیون و ۶۰ هزار بشکه رسیده است با این حال، تولید نفت روسیه ۲۸ هزار بشکه در روز کاهش در ماه گذشته میلادی نشان می‌دهد.

در مجموع کشورهای عضو اوپک و اوپک پلاس در ماه سپتامبر (شهریور - مهر) تولید نفت خام خود را با کاهش ۵۵۷ هزار بشکه‌ای از ۴۰ میلیون و ۶۶۱ هزار بشکه در ماه اوت به ۴۰ میلیون و ۱۰۴ هزار بشکه رسانده‌اند.

کاهش عرضه نفت اوپک در سپتامبر ۲۰۲۴

براساس گزارش منابع ثانویه، ایران در ماه سپتامبر (شهریور - مهر) ۳ میلیون و ۳۱۶ هزار بشکه نفت خام تولید کرده که ۲۱ هزار بشکه بیشتر از ماه اوت ۲۰۲۴ (مرداد

در حالی که این رقم در اوت ۲۰۲۴، ۷۷ دلار و ۶۲ سنت برای هر بشکه بود.

کاهش ۲۱۰ هزار بشکه‌ای پیش‌بینی تقاضای نفت

میانگین قیمت نفت خام سنگین ایران در سال ۲۰۲۴، ۸۱ دلار و ۸۵ سنت بوده است، قیمت سبک نفتی اوپک هم در ماه سپتامبر ۲۰۲۴ به ۷۳ دلار و ۵۹ سنت برای هر بشکه رسید که چهار دلار و ۸۲ سنت (۶.۱ درصد) بیشتر از ماه اوت ۲۰۲۴ است.

براساس تازه‌ترین گزارش ماهانه دبیرخانه اوپک (اکتبر)، تقاضای جهانی نفت خام برای سال ۲۰۲۴ با یک میلیون و ۶۴۰ هزار بشکه افزایش روزانه همراه خواهد بود، مجموع تقاضای نفت جهان برای سال ۲۰۲۴، ۱۰۴ میلیون و ۱۴۰ هزار بشکه پیش‌بینی شده است.

براساس گزارش اوپک، پیش‌بینی تقاضا برای نفت خام در ماه اکتبر نسبت به ماه سپتامبر ۱۰۰ هزار بشکه کاهش نشان می‌دهد.

اوپک در گزارش ماهانه خود همچنین پیش‌بینی کرد تقاضای جهانی نفت در سال ۲۰۲۵ روزانه یک میلیون و ۶۴۰ هزار بشکه افزایش یابد و به مجموع ۱۰۵ میلیون و ۷۸۰ هزار بشکه در روز برسد. این پیش‌بینی نسبت به ماه قبل از آن ۲۱۰ هزار بشکه کمتر است.

رئیس فدراسیون بین‌المللی ورزش‌های زورخانه‌ای:

برای تشکیل فدراسیون جدید جهانی زورخانه‌ای اخطار دادیم اما توجهی نشد

و اجتماعی و مطالعات علمی و رایزنی‌های بین‌المللی، فدراسیون بین‌المللی ورزش‌های زورخانه‌ای با مشارکت مقامات عالی رتبه ورزشی ۲۲ کشور جهان در مهر ماه ۱۳۸۳ تاسیس شد. طی ۲۰ سال گذشته ریاست فدراسیون بین‌المللی برعهده محسن مهرعلیزاده بود. بعد از گذشت این مدت از روند بین‌المللی کردن این ورزش سنتی و باستانی کشورمان که ریشه در فرهنگ و آداب و رسوم ایران اسلامی دارد، با انتقاد زیادی مواجه شد. رهبر معظم انقلاب در دیدارهای مختلف خود با ورزشکاران ضمن تأکید و توجه به ورزش زورخانه‌ای بر بین‌المللی کردن آن نیز تأکید داشتند.

اول آذر سال گذشته یک بار دیگر ممدال اوران، مستولان و قهرمانان بازی‌های آسیایی و پارا آسیایی هانگژو با حضور در حسینیه امام خمینی (ره) با رهبر معظم انقلاب دیدار کردند. در ابتدای دیدار، تیم جوانان زورخانه‌ای کشورمان در حضور رهبر انقلاب برنامه زیبایی را اجرا کردند که مورد توجه ایشان نیز قرار گرفت. ایشان با تشکر از ورزش باستانی زیبایی تعدادی از نوجوانان و جوانان در آغاز این دیدار گفتند: همان‌گونه که سال‌های قبل به مستولان ورزشی گفته شد، ورزش باستانی ظرفیت تبدیل به یک ورزش بین‌المللی را دارد و باید در این مسیر تلاش شود. در حاشیه دیدار ورزشکاران با رهبر انقلاب، تعدادی از نوجوانان ورزشکار که دقایقی در حسینیه امام خمینی (ره) به اجرای ورزش باستانی پرداختند، با معظم‌له تصویر یادگاری ثبت کردند.

در همین راستا فدراسیون ورزش زورخانه‌ای و کشتی پهلوانی به ریاست مهرعلی باران چشمه برای پیگیری فرمایشات مقام معظم رهبری در رابطه با بین‌المللی کردن این رشته، اجلاس را تحت عنوان بررسی فرصت‌ها و چالش‌های توسعه ملی به ویژه بین‌المللی ورزش زورخانه‌ای و کشتی پهلوانی را به مدت ۲ روز (۲۲ و ۲۳ آذر ماه سال گذشته) در سالن زنده یاد فارسی در آکادمی ملی المپیک با حضور نمایندگان ۴۳ کشور برگزار کرد.

وی در پاسخ سوالی که آیا در خصوص بودجه با وزیر جدید ورزش و جوانان صحبت داشته یا خیر، گفت: با وزیر ورزش دیدار داشتم و وی نامه را به مالی ارجاع داد. قول داد هر طور شده تا پایان ماه مشکل ما را حل می‌کند. برنا فیروزی معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت ورزش و جوانان گفت نگران نباشید هر طور شده تا پایان ماه مبلغی را به شما اختصاص می‌دهیم. از آن طرف سازمان بازرسی نیز از وزارت ورزش خواسته مطالبات ما را پرداخت کنند.



مهرعلیزاده یادآور شد: ما برای ۲ سال مبلغ یکصد میلیارد تومان از وزارت ورزش طلبکار هستیم. برنا فیروزی نیز گفت مبلغ ۱۳۰۰ میلیارد تومان به فدراسیون‌ها بدهکاریم و قرار شد با سازمان برنامه بودجه برای تأمین بودجه ما صحبت کنند تا از منابع وزارت ورزش غیر از منبع کمک به فدراسیون‌ها پرداخت شود. از وزیر ورزش می‌خواهم بیش از این اجازه ندهند فدراسیون بین‌المللی با مشکل مالی به کار ادامه دهد چرا که باعث خدشه بر موقعیت این رشته در جهان خواهد شد.

به گزارش ایرنا، جهانی شدن ورزش‌های زورخانه‌ای با رهنمودهای مقام معظم رهبری در سال ۱۳۸۰ با تاسیس کمیته «فراملی کردن ورزش‌های باستانی و زورخانه‌ای» آغاز شد و با انجام پژوهش‌های ورزشی، فرهنگی

این کار را انجام داد. وی افزود: ما به سازمان بازرسی اعلام کردیم که ورود کرد و حتی به امضای شخص رئیس سازمان بازرسی نوشته شد که با توجه به اینکه IZSF در دنیا شناخته شده چرا این کار انجام شده است. یکی دو مرتبه نیز رئیس فدراسیون را خواستند که توضیح دهد و حتی ۲ هفته پیش سازمان بازرسی اعلام کرد که کار فدراسیون ملی اشتباه بوده و این کار را به صورت جدی دنبال می‌کنند. حتی در نامه سازمان بازرسی

این کار را انجام داد. وی افزود: ما به سازمان بازرسی اعلام کردیم که ورود کرد و حتی به امضای شخص رئیس سازمان بازرسی نوشته شد که با توجه به اینکه IZSF در دنیا شناخته شده چرا این کار انجام شده است. یکی دو مرتبه نیز رئیس فدراسیون را خواستند که توضیح دهد و حتی ۲ هفته پیش سازمان بازرسی اعلام کرد که کار فدراسیون ملی اشتباه بوده و این کار را به صورت جدی دنبال می‌کنند. حتی در نامه سازمان بازرسی

نیز آمده این کار باعث می‌شود کشورهای دیگر اقدام به کار موازی کنند. رئیس فدراسیون بین‌المللی ورزش‌های زورخانه‌ای ادامه داد: اگر برخی کشورهای همسایه که مدعی هستند این کار را نیز انجام دهند اساسنامه ما در سوئیس و نهادهای بین‌المللی ثبت شده است. اینکه ۲۰ میلیارد تومان از طرف فدراسیون ملی برای ۳ برنامه غیر ضروری هزینه شده است جای سوال دارد. مهرعلیزاده درباره اینکه آیا با دنیا مالی وزیر ورزش درباره اختلافات پیش آمده صحبت کرده است یا خیر، تصریح کرد: بله. گفتند باید بر اساس قاعده پیش بروید و هر کس کار خود را پیش ببرد. وی زمانی خزانه‌دار اینجا بود و گفتند هر کس کار خود را باید پیش ببرد.

زورخانه‌ای و کشتی پهلوانی نیز دارند. رئیس فدراسیون بین‌المللی ورزش‌های زورخانه‌ای، خاطر نشان کرد: یک هفته کره جنوبی بودیم. یکی از تلاش‌های ما این است که موقعیت این رشته و فدراسیون بین‌المللی را توسعه دهیم که خوشبختانه موفق بودیم. ورزش‌های زورخانه‌ای در اتحادیه جهانی هنرهای رزمی مورد استقبال قرار گرفت و بنده نیز به عنوان عضو هیات رئیسه در آنجا فعالیت دارم. ۱۲ رشته در این اتحادیه در یونسکو ثبت شده که یکی از این رشته‌ها نیز ورزش‌های زورخانه‌ای است و بنده به عنوان رئیس کمیته رشته‌های ثبت شده در یونسکو در اتحادیه جهانی هنرهای رزمی منصوب شدم.

وی با اشاره به برنامه‌های IZSF در سال ۲۰۲۵ گفت: وزارت ورزش ۲ سال است که از کمک مالی به ما دریغ می‌کند. این در حالی است که در برنامه ششم داریم که هستیم. به همین دلیل نیز اغلب دوره‌های آموزشی یا مسابقات را به شکل آنلاین برگزار کردیم تا لطمه‌های این رشته وارد نشود. در سال ۲۰۲۵ نیز ۴ رویداد داریم. مسابقات قهرمانی آسیا با حضور ۲۴ کشور در هند برگزار می‌شود. یک رویداد اروپایی داریم که قرار است در آلمان برگزار شود اما به دلیل مشکلات صدور روادید قرار است میزبان تغییر کند. همچنین جام جهانی و قهرمانی جهان نیز قرار است به صورت یک جا برگزار شود. همچنین دوره‌های متعدد آموزشی در ترکیه، ایران و به احتمال زیاد در عمان برگزار خواهد شد. مهرعلیزاده همچنین درباره ایجاد یک فدراسیون جهانی دیگر توسط فدراسیون ملی زورخانه‌ای، گفت: فدراسیون ملی وظیفه توسعه این رشته در داخل کشور را دارد. به نظر من کار اشتباهی صورت دادند و آمدند بدون هیچ دلیلی اساسنامه یک تشکیلاتی را در زمان وزیر سابق ورزش نوشتند و افرادی را دعوت کردند. در ۲ یا ۳ نوبت نزدیک به ۴۰ نفر را دعوت کردند که پول لیدت و هتل هر کدام را که میلیاردها تومان می‌شود را پرداخت کردند. ما بارها اخطار دادیم که توجهی نکردند و فدراسیون ملی به خطا

رئیس فدراسیون بین‌المللی ورزش‌های زورخانه‌ای با اشاره به ورود سازمان بازرسی به موضوع تشکیل فدراسیون جهانی دیگر گفت: آمدند بدون هیچ دلیلی اساسنامه یک تشکیلاتی را در زمان وزیر سابق ورزش نوشتند و افرادی را دعوت کردند. ما بارها اخطار دادیم که توجهی نکردند و فدراسیون ملی به خطا این کار را انجام داد. محسن مهرعلیزاده در نشست خبری با گرمیادداشت هفته تربیت بدنی، اظهار داشت: در آستانه بیستمین سالگرد تاسیس فدراسیون بین‌المللی ورزش‌های زورخانه‌ای هستیم. از سال ۱۳۸۰ به عنوان معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان تربیت بدنی انتخاب شدم بلافاصله در نشست با مقام معظم رهبری، ۱۲ برنامه خود درباره توسعه این ورزش به محضر ایشان اعلام کردم، یک مورد نیز مبنی بر بین‌المللی کردن ورزش‌های زورخانه‌ای و کشتی پهلوانی بود. مقام معظم رهبری نزدیک به ۲۵ دقیقه گزارش بنده را شنیدند و پس از آن فرمودند این موارد را تقریباً همه مستولان ورزش اعلام کرده بودند اما تاکنون هیچکس در مورد بین‌المللی کردن ورزش زورخانه‌ای و کشتی پهلوانی برنامه‌ای ارائه نکرده بود. ایشان فرمودند در این ۴ سال که مسئولیت دارم همه برنامه‌ها پتان یک طرف و بین‌المللی کردن ورزش زورخانه‌ای نیز در طرف قرار گیرد.

وی افزود: ما نیز بلافاصله چند کار گروه تشکیل دادیم تا ببینیم چگونه می‌شود این ورزش را جهانی کرد. به این نتیجه رسیدیم تنها راه اینک این ورزش توسعه یابد این است که این رشته در سطح جهان رقابتی شود. در نهایت بعد از یک سال و نیم در سال ۸۲ اولین نشست بین‌المللی ورزش‌های زورخانه‌ای تشکیل و اساسنامه‌ای طراحی شد و با حضور مقامات ورزشی ۲۲ کشور، ورزش زورخانه‌ای را به عنوان یک رشته جدید پذیرفتند و ذیل اساسنامه را امضاء و انتخابات نیز برگزار شد. مهرعلیزاده خاطرنشان کرد: در حال حاضر ۸۵ کشور در این رشته فعالیت دارند و تشکیلات این رشته را ایجاد کرده‌اند. برخی کشورها نیز فدراسیون ورزش‌های

اخراج مانچینی از تیم ملی فوتبال عربستان قطعی شد

رسانه‌های عربستانی از قطعی شدن اخراج روبرتو مانچینی از هدایت تیم ملی فوتبال عربستان خبر دادند.

تیم ملی فوتبال عربستان با هدایت روبرتو مانچینی نتوانسته است نه در رقابت‌های جام ملت‌های آسیا و نه در مسابقات انتخابی جام جهانی عملکرد خوبی از خود به نمایش بگذارد و این مساله موجب شده است انتقادات گسترده‌ای از سوی رسانه‌ها و اهالی فوتبال در این کشور علیه این مربی ایتالیایی مطرح شود.



اما پس از شکست خانگی برابر ژاپن و تساوی خانگی برابر بحرین، زمره‌های اخراج او جدی شد و امروز شنبه ۲۸ مهر، رسانه‌های عربستانی اعلام کردند برکناری مانچینی از تیم ملی فوتبال عربستان قطعی شده است و به زودی این خبر به صورت رسمی اعلام خواهد شد.

طبق اعلام رسانه‌ها، یکی از نشانه‌های قوی برکناری مانچینی عدم حضور او یا دستیارانش در مسابقات لیگ روشن عربستان است. از زمانی که وی هدایت عربستان را برعهده گرفته است برای نخستین بار است که او و دستیارانش در مسابقات مهم غایب بوده‌اند.

به ویژه غیبت او در دیدار حساس بین الشبیب و النصر که شب گذشته برگزار شد گمانه زنی‌ها را در خصوص اخراج وی افزایش داد.

علاوه بر این، برنامه تلویزیونی «کشن مع ولید» که به فوتبال عربستان اختصاص دارد این قطع همکاری را تأیید کرده است.

احتمال انتقال جام جهانی ۲۰۳۰ از اسپانیا به عربستان

مورد عضویت و بررسی بودجه‌های مالی نیز مطرح خواهد شد. این جلسه می‌تواند سرنوشت میزبانی اسپانیا را به شدت تحت تأثیر قرار دهد و در صورت ادامه ناپایداری‌های مدیریتی، احتمال انتقال میزبانی به عربستان سعودی قوت بیشتری بگیرد.

عربستان سعودی به تازگی درخواست رسمی خود برای میزبانی جام جهانی ۲۰۳۴ را ارائه کرده و پنج شهر (ریاض، جدّه، خبیر، ایها و نیوم) را به عنوان شهرهای میزبان معرفی کرده است. جیانی اینفانتینو، رئیس فیفا، از عربستان به عنوان کشوری با ظرفیت‌های منحصر به فرد یاد کرده است، اما چالش‌های حقوق بشری و اجتماعی نیز می‌تواند بر این تصمیم‌گیری‌ها تأثیر بگذارد.

احتمال تغییر میزبانی جام جهانی ۲۰۳۰ از اسپانیا به عربستان مورد بررسی قرار بگیرد. در این جلسه، مباحثات درباره وضعیت یکی از اتحادیه‌های عضو، تصمیم‌گیری در

به این مساله اشاره کرد و نوشت: فیفا قرار است در تاریخ ۱۱ دسامبر ۲۰۲۴ جلسه‌ای فوق‌العاده برگزار کند که در آن میزبانی عربستان برای جام جهانی ۲۰۳۴ و همچنین وضعیت ناپایدار فدراسیون فوتبال اسپانیا به ویژه پس از اتهامات فساد علیه رئیس این فدراسیون و بی‌ثباتی مدیریتی، نگرانی‌هایی را در مورد توانایی این کشور برای میزبانی از یک رویداد در سطح جام جهانی به وجود آورده است. برخی بازیکنان لیگ اسپانیا، از جمله وینسیوس جونیور، نیز از تجربیات نژادپرستی در زمین‌های فوتبال در لالیگا شکایت کرده‌اند و این موضوع فشار بیشتری بر فدراسیون فوتبال اسپانیا وارد کرده است. سایت عربی «الیوم» در گزارشی



احتمال تغییر میزبانی جام جهانی ۲۰۳۰ از اسپانیا به عربستان مورد بررسی قرار بگیرد. در این جلسه، مباحثات درباره وضعیت یکی از اتحادیه‌های عضو، تصمیم‌گیری در

اخیراً شایعاتی در رسانه‌های اسپانیایی و عربستانی درباره احتمال تغییر میزبانی جام جهانی ۲۰۳۰ از اسپانیا به عربستان سعودی به گوش می‌رسد.

وضعیت ناپایدار فدراسیون فوتبال اسپانیا به ویژه پس از اتهامات فساد علیه رئیس این فدراسیون و بی‌ثباتی مدیریتی، نگرانی‌هایی را در مورد توانایی این کشور برای میزبانی از یک رویداد در سطح جام جهانی به وجود آورده است. برخی بازیکنان لیگ اسپانیا، از جمله وینسیوس جونیور، نیز از تجربیات نژادپرستی در زمین‌های فوتبال در لالیگا شکایت کرده‌اند و این موضوع فشار بیشتری بر فدراسیون فوتبال اسپانیا وارد کرده است. سایت عربی «الیوم» در گزارشی

میزبانی تیم‌های ایرانی در خارج از کشور تا آذر تمدید می‌شود

کنفدراسیون فوتبال آسیا حدود ۲ هفته قبل با ارسال نامه‌ای به فدراسیون فوتبال ایران و باشگاه‌های استقلال و تراکتور اعلام کرد باید بدلیل شرایط خاص پرواز کشور از حریفان آسیایی در خارج از کشور میزبانی کنند.

پس از برگزاری بازی تیم ملی مقابل قطر، باشگاه استقلال هم ورزشگاه راشد دویبی را به عنوان میزبان بازی با النصر عربستان انتخاب کرد و تراکتور نیز در توافق با باشگاه روشن تاجیکستان تصمیم گرفت محل بازی رفت و برگشت با این تیم را تغییر دهد. به تازگی نیز کنفدراسیون به باشگاه پرسپولیس اعلام کرده باید دیدار با الغرافه قطر در هفته چهارم لیگ نخبان را در خارج از ایران میزبانی کند. این مسابقه ۱۴ آبان برگزار خواهد شد. با این تفاسیر به احتمال فراوان میزبانی تیم‌های ایرانی در خارج از کشور مقابل حریفان قاره‌ای تا آذر ماه تمدید می‌شود.

به این ترتیب سپاهان هم باید ۱۵ آبان از شارجه امارات خارج از کشور میزبانی کند. همچنین تراکتور نیز باید بازی برگشت با روشن تاجیکستان را در شهری به جز تبریز برگزار کرده و توافقات قبلی با حریف به هم می‌خورد.

نکنه قابل توجه این است که تیم ملی ایران در فیفادی آتی و ۲ بازی مقابل کره شمالی و قرقیزستان میهمان است و از این لحاظ مشکلی حس نمی‌کند.

مدیر عامل جدید تراکتور معرفی شد

مجمع سهامداران باشگاه تراکتور ترکیب اعضای هیات مدیره و مدیر عامل این باشگاه را مشخص کرد. براساس تصمیم مجمع سهامداران باشگاه تراکتور پس از طی فرآیند ثبت قانونی، عباس الباسی (رئیس هیأت مدیره)، علی محمودزاده (نایب رئیس)، منصور دستگاری و سعید مظفری‌زاده به‌عنوان اعضای هیات مدیره باشگاه معرفی شدند.

گفتنی است یک عضو دیگر هیات مدیره باشگاه، متقابلاً پس از طی مراحل اداری و ثبت، معرفی خواهد شد. همچنین براساس تصمیم اعضای هیات مدیره، سعید مظفری‌زاده به‌عنوان مدیر عامل باشگاه انتخاب شد. یادآور می‌شود، مظفری‌زاده پیش از این به‌عنوان سرپرست مدیرعاملی باشگاه فعالیت داشت.

آگهی مناقصه

مدیرعامل جدید باشگاه تراکتور معرفی شد

مجمع سهامداران باشگاه تراکتور ترکیب اعضای هیات مدیره و مدیر عامل این باشگاه را مشخص کرد. براساس تصمیم مجمع سهامداران باشگاه تراکتور پس از طی فرآیند ثبت قانونی، عباس الباسی (رئیس هیأت مدیره)، علی محمودزاده (نایب رئیس)، منصور دستگاری و سعید مظفری‌زاده به‌عنوان اعضای هیات مدیره باشگاه معرفی شدند.

گفتنی است یک عضو دیگر هیات مدیره باشگاه، متقابلاً پس از طی مراحل اداری و ثبت، معرفی خواهد شد. همچنین براساس تصمیم اعضای هیات مدیره، سعید مظفری‌زاده به‌عنوان مدیر عامل باشگاه انتخاب شد. یادآور می‌شود، مظفری‌زاده پیش از این به‌عنوان سرپرست مدیرعاملی باشگاه فعالیت داشت.

شماره فراخوان	موضوع مناقصه (خرید)	مبلغ تضمین فرآیند ارجاع کل مناقصه (ریال)
2003004217000052	خرید 2000 ست سبز و صندلی دوره دوم ابتدایی	2.300.000.000
2003004217000053	تأمین خودروهای استاجاری درون شهری و بیرون شهری	1.500.000.000

فرهاد فرهودی محمدزاده - مدیر کل نوسازی مدارس استان آذربایجان شرقی



کمک نظامی ۴۷ میلیون دلاری کانادا به اوکراین

کانادا یک بسته کمک‌های نظامی به ارزش ۴۷ میلیون دلار به اوکراین ارائه خواهد کرد. وزارت دفاع اوکراین در بیانیه‌ای اعلام کرد این بسته کمک‌های نظامی شامل تسلیحات کوچک و مهمات خواهد بود. کانادا همچنین تجهیزات حفاظتی انفرادی، یونیفرم‌های نظامی برای زنان و پهپاد به اوکراین ارائه خواهد کرد.



این کشور همچنین قرار است به آموزش سربازان اوکراینی کمک کند. در این بسته حمایتی، مبالغی پول نیز به نظامیان اوکراین تخصیص خواهد یافت. «بیل بلر» وزیر دفاع کانادا درباره ارائه این بسته حمایتی نظامی به اوکراین گفت: «ارتش امروز اعلام کرد که منابع مهم مورد نیاز اوکراین را برای دفاع از خود در برابر تجاوزات روسیه در اختیار آن قرار می‌دهد. کانادا همچنان هر کاری که بتواند، برای کمک به پیروزی آن‌ها انجام می‌دهد.»

سازمان ملل:

بازسازی غزه ۸۰ سال زمان می‌برد

کارشناس مسکن سازمان ملل اظهار کرد، غزه از زمانی که رژیم صهیونیستی حمله نظامی خود را در هفتم اکتبر گذشته آغاز کرد، در معرض ویرانی‌های بی‌سابقه‌ای قرار گرفته است و بازسازی آن سالیان سال زمان می‌برد.

به گزارش خبرگزاری رسمی فلسطین (وقفا)، «بالاخریستان راجاگوپال» گزارشگر مستقل سازمان ملل درباره حق برخورداری از مسکن مناسب در جمع خبرنگاران گفت: «غزه از زمانی که تل‌آویو حمله نظامی خود را در پی عملیات حماس در هفتم اکتبر سال گذشته آغاز کرد، در معرض ویرانی‌های بی‌سابقه‌ای قرار گرفته است. تخریب و وحشیانه در غزه، در درگیری‌ها در سوریه و اوکراین دیده نشدند.» این مسوول سازمان ملل در ادامه اظهار کرد: «تا ژانویه ۲۰۲۴ حدود ۶۰ تا ۷۰ درصد از تمامی خانه‌ها در غزه ویران شدند و در شمال غزه نیز ۸۲ درصد از خانه‌ها تخریب شدند. در حال حاضر شرایط در شمال بسیار وخیم است و میزان تخریب‌ها در آستانه رسیدن به ۱۰۰ درصد است.»



به گفته راجاگوپال، در گزارشی که به تازگی از سوی برنامه توسعه‌ای سازمان ملل منتشر شده، تخمین زده شده که در ماه مه بیش از ۳۹ میلیون تن آوار در غزه وجود دارد و این آوارها با مهمات منفجر نشده، زباله‌های سمی، اسکلت ساختمان‌های فروریخته و دیگر موارد مخلوط شده است. او در ادامه گفت: «آلودگی آب‌های زیرزمینی و خاک، به شرایط بسیار فاجعه‌باری رسیده است، تا حدی که نمی‌دانیم آیا می‌توانیم آن را در مدت زمان مناسبی اصلاح کنیم تا دست‌کم مردم این نسل قادر به بازگشت باشند، یا خیر.»

این مسوول سازمان ملل در پاسخ به این سوال که عملیات بازسازی غزه چقدر زمان خواهد برد، گفت: «ابتدا باید آوارها برداشته شوند و در مرحله بعد باید بودجه‌ای وجود داشته باشد، پس از آن مشکل بزرگ دیگری وجود دارد و آن اینکه تا زمانی که اشغالگری پایان نیافته، امکان بازسازی وجود ندارد. علت این شرایط این است که تل‌آویو محدودیت‌هایی را بر ورود مصالح و تجهیزات ساختمان‌سازی اعمال می‌کند و مدعی است که این اقدام کاربرد دوگانه‌ای دارند.» راجاگوپال ادامه داد: «پس از جنگ سال ۲۰۱۴ در غزه، سالانه کمتر از ۱۰۰۰ خانه ساخته شد.» این مسوول سازمان ملل در پایان گفت: «برنامه توسعه‌ای سازمان ملل تخمین می‌زند که ۸۰ هزار خانه در جنگ کنونی تخریب شده است، به همین دلیل اگر اشغالگری ادامه یابد، عملیات بازسازی ۸۰ سال زمان می‌برد.»

عراق توافقنامه واردات گاز ترکمنستان از خاک ایران را امضا کرد

وزارت برق عراق از امضای توافقنامه با ترکمنستان برای واردات گاز از این کشور به عراق خبر داد. «زیاد علی فاضل» در دیدار با «مقصد بایلیف» وزیر مشاور در دولت ترکمنستان و هیئت همراه، توافقنامه‌ای با یکدیگر به منظور واردات گاز عراق از ترکمنستان به امضا رساندند.



وزارت برق عراق امروز شنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد که قراردادی را با ترکمنستان برای واردات گاز ترکمنستان به عراق به میزان ۲۰ میلیون مترمکعب در روز امضا کرده است. در این بیانیه آمده است که شرکت سوئیسی لوکستون انرژی گاز ترکمنستان را از طریق شبکه خط لوله ایران با استفاده از مکانیزم سوآپ برای تسهیل حمل‌ونقل از ترکمنستان به عراق وارد خواهد کرد.

زیاد علی، وزیر برق عراق گفت که این توافق به اطمینان در خصوص تأمین سوخت موردنیاز نیروگاه‌های گازی در عراق کمک می‌کند. این نیروگاه‌ها در حال حاضر حدود ۶۰ درصد از کل تولید برق کشور را تأمین می‌کنند. سیزدهم تیر ماه گذشته در پی مذاکرات فشرده صورت گرفته و کار سوآپ، از طریق خاک جمهوری اسلامی ایران به جمهوری عراق عرضه شود. عراق بارها تأکید کرده با توجه به اینکه نیروگاه‌های برق این کشور با سوخت گاز کار می‌کنند، حدود هفت تا هشت هزار مگوات برق تولید می‌کنند و با توجه به اینکه طرح‌های پیشین وزارت نفت عراق برای ایجاد پروژه‌های سرمایه گذاری روی گاز عراق به تعویق افتاده است، نیاز بغداد به واردات گاز به قوت خود باقی است.

وی گفته بود در مرحله بعدی ایجاد ساز و کار واردات گاز از ترکمنستان، ما با ایران قرارداد مبادله‌ای منعقد می‌کنیم، به نحوی که ایران از طریق آن گاز ترکمنستان را دریافت می‌کند و همان مقادیر را از طریق خطوط لوله مشترک ما با در ازای هزینه‌های توافق شده در اختیار عراق قرار می‌دهد که این مقادیر ربطی به ۴۰ میلیون مترمکعبی ندارد که از ایران طبق قرارداد تهاتر با نفت سیاه وارد می‌شود.

نشریه انگلیسی:

آمریکا ۲۰ میلیارد دلار به اوکراین وام خواهد داد

شروع درگیری اوکراین در سال ۲۰۲۲ مسدود کرده‌اند. بخش عمده‌ای از این پول، نزدیک به ۱۹۷ میلیارد یورو (۲۱۴ میلیارد دلار) در اختیار اتاق تهاتر یوروکلر مستقر در بروکسل است. طبق گزارش سپرده‌گذاری، وجوه تثبیت شده تا شروع درگیری اوکراین در سال ۲۰۲۲ مسدود کرده‌اند. بخش عمده‌ای از این پول، نزدیک به ۱۹۷ میلیارد یورو (۲۱۴ میلیارد دلار) در اختیار اتاق تهاتر یوروکلر مستقر در بروکسل است. طبق گزارش سپرده‌گذاری، وجوه تثبیت شده تا



اواسط ژوئیه ۲۰۲۴ میلیارد یورو سود ایجاد کرده است. مسکو این توقیف را به عنوان «سرقت» محکوم کرده و گفته است که هرگونه توقیف وجوه این کشور خلاف قانون بوده و اعتماد جهانی به سیستم مالی غرب را تضعیف خواهد کرد. در ماه ژوئن، اعضای گروه ۷ موافقت

درخواست وزیر خارجه اردن برای تحریم تسلیحاتی اسرائیل

وزیر خارجه اردن با اشاره به ارتکاب جنایت جنگی رژیم صهیونیستی علیه فلسطینیان، خواستار اعمال تحریم‌های مؤثر علیه این رژیم به ویژه تحریم تسلیحاتی شد و اقدامات اسرائیل را شرارت محض و جنایت جنگی خواند. ایمن الصفدی در سخنانی تأکید کرد که شکست جامعه جهانی در حمایت از بی‌گناهان، توقف پاکسازی نژادی، اجرای قانون بین‌المللی و تضمین عدالت، هیچ توجیهی ندارد.

الصفدی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس «تویتر سابق» نوشت: اسرائیل به جنایت‌های جنگی غیر انسانی ادامه می‌دهد چرا که دنیا اجازه آن را می‌دهد؛ بایستی وضعیت فرار از مجازات اسرائیل پایان یابد.

وی افزود: اسرائیل فلسطینیان را گرسنه نگه می‌دارد، محله‌های فلسطینی را به طور کامل بمباران و نابود می‌کند، کودکان را می‌سوزاند و در میان اهالی نوار غزه وحشت ایجاد می‌کند تا آن‌ها را وادار به کوچ کند. وزیر خارجه اردن همچنین گفت: مقابله با تجاوزات اسرائیل علیه شمال غزه با یک اقدام بین‌المللی قاطعانه ضروری است تا فوراً این تجاوزات متوقف شود و از جمله این اقدامات نیز اعمال تحریم‌های مؤثر و تحریم تسلیحاتی است؛ وحشتی که اسرائیل در میان ساکنان شمال غزه ایجاد کرد، انسانی نیست بلکه شرارت محض و جنایت جنگی است. رژیم صهیونیستی در جدیدترین جنایت خود در فلسطین، شنبه شب شمال نوار غزه را هدف حمله هوایی قرار داد که در جریان آن تاکنون ۷۳ نفر شهید شدند. در این حمله جنون‌آمیز، منازل فلسطینی‌ها در بیت لاهیا در شمال نوار غزه توسط ارتش اشغالگر صهیونیستی به شدت بمباران شد.

عکس نوشت

افقامی نماز هیت غیابی و طلب مغفرت توسط گروه‌هایی از اهل سنت (غیرتکفیری) پاکستان برای یحیی سنوار

